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momskredittens længde som bebudet i rege- 
ringens spareoplæg fra oktober/november 
1979?« 

Begrundelse 

Blandt virkningerne af den af regeringen i 
december gennemførte særskat på landbruget \ 
vil en likviditetsforringelse under alle om- 
stændigheder blive mærkbar. Herudover har 
landbrugserhvervet ganske naturligt følt den- 
ne skat som en straffeekspedition mod et 
enkelt erhverv. På denne baggrund forekom- 
mer det urimeligt at gennemføre en nedsæt- 
telse af fristen for landbrugets indbetaling af 
skyldig moms, og af hensyn til dette erhverv 
må det anses for værdifuldt at få afkræftet 
alle forlydender herom. 

Besvarelse (6/2 80): 

Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 
Regeringen har som et led i en samlet løs- 

ning af landets økonomiske problemer over- 
vejet en ændring af de gældende regler for 
indbetaling af moms fra landbrugserhverve- 
ne. Formålet med en sådan ændring var 
imidlertid ikke en begrænsning i landbrugets 
likviditet, men også på den måde at medvir- 
ke til en styrkelse af statsfinanserne. 

Disse planer kan ikke betragtes som ende- 
ligt henlagte, men regeringen har på den an- 
den side heller ikke for tiden planer om at 
ændre de gældende regler for indbetaling af 
moms fra landbruget. 

Spm. nr. 351 

Til miljøministeren (31/1 80) af: 

Waldorff (VS): 
»Hvad agter ministeren at foretage i an- 

ledning af, at miljø- og levnedsmiddelkon- 
trollen, Køge Bugt, den 1. maj har afgivet 
direkte forkerte oplysninger om antallet af 
Kemisk Værk Køges overtrædelser af de 
grænseværdier, som miljømyndighederne har 
fastsat for spildevandsudledningen -  og hvil- 
ke skridt vil ministeren tage i anledning af, 
at Køge kommune som tilsynsmyndighed 
fortsat nægter at håndhæve de fastsatte 
grænseværdier?« 

Begrundelse 

I bilag 13, alm. del (miljøudvalget), anfø- 
rer miljøstyrelsen, efter oplysning fra miljø- 
og levnedsmiddelkontrollen, Køge Bugt, at 
der i perioden fra 26. januar 1978 til 14. no- 
vember 1979 er konstateret 5 overskridelser. 
Dette ér forkert. Der er i perioden konstate- 
ret 116 overskridelser. 

Miljø- og levnedsmiddelkontrollen har i 
opgørelsen af overskridelser tilladt overskri- 
delser på 50 pet., uanset at tilladelsen til den- 
ne lempelse af grænseværdier blev ophævet 
af miljøstyrelsen pr. 1. april 1977, og tilladt 
udledning efter 1. maj 1979 efter de forhøje- 
de grænseværdier fastsat ved dispensation af 
miljøstyrelsen 26. januar 1978, på trods af at 
disse kun var gældende til 1. maj 1979 og der 
ikke foreligger nogen ny dispensation. 

Den lokale tilsynsmyndighed handler alt- 
så, som om de centrale myndigheder ikke 
eksisterede, og tillader, at Kemisk Værk Kø- 
ge forurener efter forgodtbefindende. 

Dertil kommer så, at man direkte vildleder 
både ministeren og folketingets miljøudvalg 
med forkerte oplysninger om omfanget af 
miljølovsovertrædelser. 

Besvarelse (8/2 80): 

Miljøministeren (Ivar Nørgaard): 
Som spørgeren sikkert ved, har folketin- 

gets miljø- og planlægningsudvalg i fortsæt- 
telse af et samråd om Kemisk Værk Køge 
A/S stillet følgende spørgsmål til mig: 

»Udvalget beder miljøministeren give ud- 
valget en samlet bedømmelse af farligheden 
af KVKs produktions miljøbelastning samt 
give udvalget en redegørelse for sin bedøm- 
melse af, om kravene i henhold til miljøloven 
er tilstrækkeligt håndhævet over for KVK.« 

Til brug for min besvarelse af udvalgets 
spørgsmål har jeg bedt om en redegørelse fra 
miljøstyrelsen. Da jeg finder, at der er en 
nær sammenhæng mellem udvalgets spørgs- 
mål og de forhold, som spørgeren omtaler, 
har jeg nu bedt miljøstyrelsen om at udarbej- 
de en samlet redegørelse vedrørende begge 
spørgsmål; 

Jeg . har anmodet miljøstyrelsen om at 
fremskynde redegørelsens udarbejdelse mest 
muligt. 

Når miljøstyrelsens redegørelse foreligger, 
vil jeg orientere spørgeren og miljø- og plan- 
lægningsudvalget. 


